
 
Originale 

 

Comune di Sciolze 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 21 

 
OGGETTO: 
RIPARTIZIONE COMPENSO INCENTIVANTE ICI 2011.  
 
 
L’anno duemiladodici addì sei del mese di marzo alle ore quindici e minuti zero nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. RUFFINO MARCO - Sindaco  Sì 

2. MANFREDOTTI CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. VENTURI KATIA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale VERNEAU D.ssa Diana il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor RUFFINO MARCO nella sua qualità di 
PRESIDENTE  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



OGGETTO: RIPARTIZIONE COMPENSO INCENTIVANTE ICI 201 1. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato l'art. 59, comma 1, lettera p), del D.Lgs. 446 del 1997, che riconosce ai Comuni la 
facoltà di prevedere, con regolamento, un fondo finalizzato al potenziamento degli uffici tributi 
comunali; 

 
Richiamato l'art. 29 del regolamento ICI, approvato con deliberazione consiliare Consiglio 

Comunale n. 6 in data 30/03/2007, che istituisce tale fondo, che è alimentato annualmente con 
l'accantonamento del 5% delle riscossioni con esclusione delle sanzioni e degli interessi; 

 
Dato atto che con deliberazione n. 10/2012 è stato stabilito di assegnare il suddetto fondo che, 

per l'anno 2011, è pari ad € 323,00, per l'attribuzione di compensi incentivanti al personale; 
 
Resosi necessario stabilire le percentuali di ripartizione di tale incentivo fra il personale delle 

categorie B e C coinvolto nell’attività di recupero dell’evasione ICI; 
 
Visto che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole per quanto 

concerne la regolarità tecnica e contabile il Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. 267/00; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, 
 

 
DELIBERA 

 
- Di definire quali percentuali di riparto per la produttività individuale da assegnare per 

l’anno 2011: 
- il 70%, pari ad € 226,10, in favore della dipendente di cat. C2; 
- il 30%, pari ad € 96,90, in favore della dipendente di cat. B3; 
 
- di demandare al Responsabile del Servizio interessato i provvedimenti conseguenti al 

presente atto. 
 

Successivamente con voti unanimi e favorevoli la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL. 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
RUFFINO MARCO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VERNEAU D.ssa Diana 

___________________________________ 
 
 

 
  
VISTO: si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 in ordine alla 
regolarità tecnica e/o contabile: 
 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
08/03/2012 come prescritto dall'art.124, comma 1, d.lgs. n. 267/00. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VERNEAU D.ssa Diana 

-------------------------------------- 
 

=============================================== 
� E' stata comunicata con elenco n. 6 in data 08/03/2012 ai Sigg. Capigruppo consiliari come previsto 

dall'art. 125, del d.lgs n. 267/00; 
� nonché alla Prefettura di Torino (art. 135, d.lgs.n.267/00) 

 
 

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA  IL 06-mar-2012 
 
 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta di invio al 
controllo (art. 134, comma 3); 

 
lì, 08/03/2012  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VERNEAU D.ssa Diana 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
TECNICO Favorevole 06/03/2012 LAMPIANO Teresa  

CONTABILE Favorevole 06/03/2012 LAMPIANO Teresa  


